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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MICHOACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 J].G
(en pesos)

Poder Judicial del Estado de Michoacéan

Ingresos y otros beneficios

Ingresos de la gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y Prestacién de Servicios

y subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Fondos distintos de aportaciones

Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacién de inventarios

Disminucidn del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piblica

Intereses de |a deuda publica
Comisiones de |la deuda publica

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracién
fiscal, Fondos distintos de aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracidn fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,481,750,378.00

0.00
1,481,750,378.00

33,176,507.94
33,165,860.37
0.00

0.00

0.00

10,647.57

1,514,926,885.94

1,368,890,752.14
1,271,335,328.00
16,799,955.00
80,755,469.14

50,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2020

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,465,405,881.00

0.00

1,465,405,881.00

1,981,192.24
1,838,861.13
0.00

0.00

0.00
142,331.11

1,467,387,073.24

1,302,503,928.64
1,216,308,949.12
12,076,448.39
74,118,531.13

50,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MICHOACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 I)l?

(en pesos)
Poder Judicial del Estado de Michoacan

Gastos de la deuda publica
Costos por coberturas

Apoyos financieros

Otros gastos y pérdidas extraordinarias

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

Provisiones

Disminucién de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

Inversion publica

Inversién publica no capitablizable

Total de Gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

2021
0.00

0.00
0.00

11,859,103.52
11,855,906.13
0.00

59.89

0.00

0.00

3,137.50

0.00
0.00

1,380,799,855.66

134,127,030.28

2020
0.00

0.00
0.00

12,618,276.08
12,605,689.39
0.00

0.00

0.00

0.00

12,586.69

0.00
0.00

1,315,172,204.72

152,214,868.52

C.P.J. FRANC/IP,&C AQUILES GAITAN AGUILAR

SECRETARIO DE ADM[N}STRAClON DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
/4

* Bajo protesta de decir verdad declaro que el esl?{é financiero y sus notas, es razonablemente correcto y es responsabilidad del emisor,
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